Trata-se de autos de infração que objetivam a cobrança de Imposto de Renda da Pessoa Jurídica � IRPJ e Contribuições reflexas (fls. 03 a 40) dos anos-calendários de 2006 e 2007, decorrentes de suposta omissão de rendimentos que gerou crédito tributário no valor de R$ 2.279.112, 15 (dois milhões, duzentos e setenta e nove mil, cento e doze reais e quinze centavos), correspondente a crédito tributário corrigido com juros de mora e multa qualificada e agravada, equivalente a 225% do valor autuado.
Conforme se verifica no termo de verificação fiscal de fls. 244 e seguintes, o

[...]

Trata­se de autos de infração que objetivam a cobrança de Imposto de Renda 
da Pessoa Jurídica – IRPJ e Contribuições reflexas (fls. 03 a 40) dos anos­calendários de 2006 
e 2007, decorrentes de suposta omissão de rendimentos que gerou crédito tributário no valor de 
R$  2.279.112,  15  (dois milhões,  duzentos  e  setenta  e  nove mil,  cento  e  doze  reais  e  quinze 
centavos), correspondente a crédito tributário corrigido com juros de mora e multa qualificada 
e agravada, equivalente a 225% do valor autuado. 

Conforme se verifica no termo de verificação fiscal de fls. 244 e seguintes, o 
procedimento fiscal teve início com a intimação da recorrente em 07/05/2007 para apresentar